


Edição 128 | Ano 2021
12 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA DO EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 008/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CW4NYNTP-1XATWEU5-FPKCJOPM-KXNW4XAY
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL/BA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021. A Prefeitura Municipal de Angical, Estado da Bahia,
torna público que realizará no dia 25 de agosto de 2021 às 8h:30min, sobre critério de menor preço por lote,
licitação  na  modalidade  Pregão  Eletrônico  PE  010/2021,  cujo  objeto  é  a   contratação  de  empresa  para
informatização  da  Secretária  Municipal  de  Saúde,  implantação  dos  software  governamentais  da  saúde,
capacitação de profissionais  da saúde para operacionalização,  consultoria  e auditoria  de indicadores,  suporte
técnico,  manutenção  de  microcomputadores,  licença  e  gerenciamento  de  software  integrados  de  saúde,
faturamento de contas médicas para atender as demandas da Secretaria Municipal  de Saúde de Angical-BA,
conforme  especificações  contidas  no  edital.  O  edital  estará  disponível  nos  sites  www.bll.org.br  e
www.angical.ba.gov.br.  Informações  e  esclarecimentos  à  Pça Durvalmerindo Bandeira  Coité,  n°  01,  Centro  –
Angical – Bahia, CEP: 47.960-000 ou através do e-mail licitacão@angical.ba.gov.br. Angical/BA, 11 de agosto de
2021. Lindberg de Oliveira/Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021. A Prefeitura Municipal de Angical, Estado da Bahia,
torna público que realizará no dia 25 de agosto de 2021 às 14h:30min, sobre critério de menor preço por item,
licitação  na  modalidade  Pregão  Eletrônico  PE  011/2021,  cujo  objeto  e  a   contratação  de  empresa  para
fornecimento  parcelado  de  lavatório  suspenso  e  a  instalação  deste  lavatório  para  assegurar  e  garantir  à
assistência  à  saúde nas ações de  controle  e  combate à Covid-19  nas  unidades  escolares  durante  as aulas
semipresenciais no município de Angical/BA,  solicitado pela Secretaria de Educação, conforme especificações
contidas no edital.  O edital  estará disponível  nos  sites www.bll.org.br e  www.angical.ba.gov.br.  Informações e
esclarecimentos à  Pça Durvalmerindo Bandeira Coité,  n°  01,  Centro – Angical  –  Bahia,  CEP:  47.960-000 ou
através do e-mail licitacão@angical.ba.gov.br. Angical/BA, 11 de agosto de 2021. Lindberg de Oliveira/Pregoeiro.

Edição 128 | Ano 2021
12 de agosto de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: CW4NYNTP-1XATWEU5-FPKCJOPM-KXNW4XAY
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2021

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 008/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Onde se lê:

O Prefeito Municipal de Angical - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e
suas  alterações  posteriores  resolve  homologar  o  processo  licitatório  na  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  PP  008/2021
contratação de empresa especializada para aquisição de kit natalidade, para atender as necessidades da Secretaria de Assistência
Social, constantes do termo de referência, através de Pregão Eletrônico.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: contratação de empresa especializada para aquisição de kit natalidade, para atender as necessidades da Secretaria de
Assistência Social, constantes do termo de referência, através de Pregão Eletrônico.
LICITANTES: ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME, CNPJ nº 13.806.931/0001-23, COMERCIAL DEBECHE TEXTIL
EIRELI –ME, CNPJ nº 08.974.702/0001-88, VISUAL BORDADOS SERVIÇOS E COMÉRCIO DE CAMISETAS EIRELI, CNPJ nº
13.539.604/0001-52,  ALIMENTAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ nº 10.880.510/0001-5,  COMERCIO ATACADISTA
XAVIER LTDA, CNPJ nº 41.648.722/0001-34

LICITANTE VENCEDOR: ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME, CNPJ n°. 13.806.931/0001-23. 

VALOR TOTAL: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais). HOMOLOGO. Publique-se.

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

Edição 128 | Ano 2021
12 de agosto de 2021

Página 4

ERRATADO EXTRATODE HOMOLOGAÇÃO008/2021

Certificação Digital: CW4NYNTP-1XATWEU5-FPKCJOPM-KXNW4XAY
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88
Angical/BA, 06 de Agosto de 2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2021

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 008/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Leia-se

O Prefeito Municipal de Angical - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e
suas  alterações  posteriores  resolve  homologar  o  processo  licitatório  na  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  PP  008/2021
contratação de empresa especializada para aquisição de kit natalidade, para atender as necessidades da Secretaria de Assistência
Social, constantes do termo de referência, através de Pregão Eletrônico.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: contratação de empresa especializada para aquisição de kit natalidade, para atender as necessidades da Secretaria de
Assistência Social, constantes do termo de referência, através de Pregão Eletrônico.
LICITANTES: ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME, CNPJ nº 13.806.931/0001-23, COMERCIAL DEBECHE TEXTIL
EIRELI –ME, CNPJ nº 08.974.702/0001-88, VISUAL BORDADOS SERVIÇOS E COMÉRCIO DE CAMISETAS EIRELI, CNPJ nº
13.539.604/0001-52,  ALIMENTAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ nº 10.880.510/0001-5,  COMERCIO ATACADISTA
XAVIER LTDA, CNPJ nº 41.648.722/0001-34

LICITANTE VENCEDOR: ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME, CNPJ n°. 13.806.931/0001-23. 

VALOR TOTAL: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais). HOMOLOGO. Publique-se.

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

Edição 128 | Ano 2021
12 de agosto de 2021

Página 5

Certificação Digital: CW4NYNTP-1XATWEU5-FPKCJOPM-KXNW4XAY
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.6545.436/0001-60

Angical/BA, 11 de Agosto de 2021.

Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000.
Telefax: (77)3623.2145

Edição 128 | Ano 2021
12 de agosto de 2021

Página 6

Certificação Digital: CW4NYNTP-1XATWEU5-FPKCJOPM-KXNW4XAY
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

ERRATA 
 
 

ONDE LÊ: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021 
LEIA-SE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 099/2021 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL, ESTADO DA BAHIA, usando de suas 

atribuições legais, nos termos do art. 24,X, da Lei Federal nº 8.666/93, COMUNICA que nesta data, 

ratificou a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

162/2021, na seguinte contratação: OBJETO: locação de imóvel comercial localizado na Rua 

Prefeito Roskilde Silva, centro, (próximo ao Hospital Gilvan Wanderley) para acomodar o 

almoxarifado da secretaria municipal de Saúde desse município. 

LOCAL: ANGICAL (sede).  

AMPARO LEGAL: Art. 24, Inciso X da Lei Federal nº 8.666/93.  

CONTRATADA: Cristina Glaucia Souza Santos CPF 827.383.865-04.  

VALOR GLOBAL: R$ 15.408,00 (Quinze mil quatrocentos e oito reais).  

DOTAÇÃO: Próprias do orçamento vigente.  

Angical-BA, em 11 de agosto de 2021.  

 
EMERSON MARIANI DIAS  

Prefeito Municipal. 
 

 

Edição 128 | Ano 2021
12 de agosto de 2021

Página 7

ERRATA

Certificação Digital: CW4NYNTP-1XATWEU5-FPKCJOPM-KXNW4XAY
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 162/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 099/2021 

CONTRATO N° 094/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 

CONTRATADA: CRISTINA GLAUCIA SOUZA SANTOS 

OBJETO: LOCAÇÃO DE PONTO COMERCIAL LOCALIZADO NA RUA ROSKILDE 

SILVA, CENTRO, PARA ACOMODAR O ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DE ANGICAL. 

VALOR GLOBAL: R$ 15.408,00 (quinze mil quatrocentos e oito reais) 

VALOR MENSAL: 1.284,00 (um mil duzentos e oitenta e quatro reais) 

VIGÊNCIA: até 12 de agosto de 2022. 

 

Edição 128 | Ano 2021
12 de agosto de 2021

Página 8

EXTRATOS

Certificação Digital: CW4NYNTP-1XATWEU5-FPKCJOPM-KXNW4XAY
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL, ESTADO DA BAHIA, usando de suas 
atribuições legais, nos termos do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, COMUNICA que nesta data, 
ratificou a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
166/2021, na seguinte contratação: OBJETO: prestação de serviço na confecção de camisas pv 
na cor branca, modelo tradicional, gola v. 
AMPARO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.  
CONTRATADA: IVONETE SANTOS DE SOUZA CNPJ  13.552.560/0001-09.  
VALOR ESTIMADO: R$ 996,00 (NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS).  
DOTAÇÃO: Próprias do orçamento vigente.  
Angical-BA, em 12 de agosto de 2021.  
 

EMERSON MARIANI DIAS  
Prefeito Municipal. 

 
 

Edição 128 | Ano 2021
12 de agosto de 2021

Página 9

Certificação Digital: CW4NYNTP-1XATWEU5-FPKCJOPM-KXNW4XAY
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL, ESTADO DA BAHIA, usando de suas 

atribuições legais, nos termos do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, COMUNICA que nesta data, 

ratificou a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

167/2021, na seguinte contratação: OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM GUINDAUTO 

PARA TRANSPORTAR TUBOS DE BARREIRAS/BA PARA ANGICAL/BA. 

LOCAL: ANGICAL.  

AMPARO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.  

CONTRATADO: ANTUNES E CHAVES LTDA CNPJ: 40.536.716/0001-22.  

VALOR ESTIMADO: R$ 1.344,00 (um mil trezentos e quarenta e quatro reais). DOTAÇÃO: 

Próprias do orçamento vigente.  

Angical-BA, em 12 de agosto de 2021.  

 
EMERSON MARIANI DIAS  

Prefeito Municipal. 
 

 

Edição 128 | Ano 2021
12 de agosto de 2021

Página 10

Certificação Digital: CW4NYNTP-1XATWEU5-FPKCJOPM-KXNW4XAY
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	ERRATA
	ERRATA DO EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 008/2021
	ERRATA

	EXTRATO
	EXTRATOS


		2021-08-12T16:31:46-0300




